平 成 ２ ７ 年 ６ 月 １ ９ 日
保護者の皆様へ

日 南 市 立 酒 谷 中 学 校
校 長 前 田 俊 彦

飫肥中学校との交流学習について（お知らせ）飫肥中学校との交流学習について（お知らせ）飫肥中学校との交流学習について（お知らせ）飫肥中学校との交流学習について（お知らせ）

長雨の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

先週には「閉校についての経過説明会」を開催でき、現時点における閉校についての状

況をお話し、保護者の皆様方からご意見をいただくことができました。これからもＰＴ

Ａと地域、教育委員会と連絡を取りながら協力して進めていきたいと考えておりますの

でよろしくお願いいたします。

さっそくですが、閉校に向けて２年生の交流学習を下記の通り行いますので、お知ら

せいたします。引率や移動の準備につきましては学校と委員会で行い、生徒が不安なく

実施できるようにします。実施についてお気づきの点がありましたらご連絡ください。

これからの交流学習実施についてご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．目 的 ○ 来年度の学校生活がスムーズに行われるように、飫肥中学校の
生徒や先生との交流を進める。

○ 飫肥中学校の先生方に本校生徒を理解してもらうと共に、生徒
が学校生活のルール等を知り学校生活になじめるようにする。

２．期 日 ７月１５日（水）８：４０～１１：５０

３．日 程 (1) 酒谷中学校 出発(市バス) ８：４０
(2) 飫肥中学校到着・入室 ９：００
(3) ２校時(理科または国語) ９：２０～１０：１０
(4) ３校時(英語または社会) １０：２０～１１：１０
(5) 飫肥中学校退室・出発 １１：３０～(酒谷中到着11:50)
※ 以降は酒谷中学校で、通常授業となります。

４．参 加 者 (1) 交流生徒 ７名（２年生）
(2) 引率職員 ２名（長田・学級担任、武田・副担任)

５．留意事項 ○ 服装や身なりは酒谷中学校のままでよいが、飫肥中学校の校則にあ
わせるように心がける。(上履きを持参する)

○ 授業内容は、飫肥中の内容に合わせて受講する。
※ 授業の準備(教科書、ノート、筆記用具)を確実にしておくこと。